АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2023 № 9
    с. Яганово

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Ягановского  сельского поселения

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон»»,
Администрация Ягановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Ягановского сельского поселения от 28.05.2018 № 43 (далее – Постановление), следующее изменение:
В пункте 20 Положения после слов «заинтересованные организации.» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
2. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, и руководителями муниципальных организаций о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Ягановского сельского поселения  от 11.05.2016 № 75 (далее – Постановление), следующее изменение:
В абзаце втором пункта 5 Положения после слов «заинтересованные организации.» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ягановский вестник»и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава Ягановского сельского
поселения		                                                                                        Е.С.Штанова